- 1 -

许科字〔2025〕3号

许昌市科学技术局

关于公布 2023 年度许昌市科技企业孵化器

和众创空间评价结果的通知

各县（市、区）科技管理部门、各有关单位：

为深入推进大众创业、万众创新，加强全市创新创业孵化体

系建设，引导创新创业孵化载体高质量发展，按照《许昌市科技

企业孵化器管理办法》、《许昌市众创空间备案管理办法》(许科

字〔2024〕50 号)和《许昌市科技企业孵化器评价指标体系》、《许

昌市众创空间评价指标体系》(许科字〔2022〕63 号)相关要求，

市科技局对经认定的 5 家市级科技企业孵化器、17 家市级众创空

间开展了 2023 年度评价工作。经专家评审、党组研究、公示等环

- 2 -

节，评定市级科技企业孵化器优秀 2 家、良好 1 家、合格 2 家;市

级众创空间优秀 4 家、良好 4 家、合格 6 家、不合格 3 家，现予

以公布。

其中“长葛市云商创业园”1 家众创空间连续第二年评价不合

格，根据《许昌市众创空间备案管理办法》相关规定，取消市众

创空间备案资格。

希望各县（市、区）科技主管部门进一步强化主体责任，加

强对本地区创新创业孵化载体的监管、指导和支持。各孵化载体

要认真总结经验，不断加强自身建设，提升服务能力，为推动本

地区经济社会高质量发展作出贡献。

附件：1.2023 年度许昌市科技企业孵化器评价结果

2.2023 年备案许昌市众创空间评价结果

3.2023 年度市级众创空间取消资格名单

2025 年 1 月 13 日

- 3 -

附件 1

2023年度许昌市科技企业孵化器评价结果

序号 科技企业孵化器名称 运营主体名称
所属县（市、区）

管理部门
评价结论

1 金葛新型建筑装饰材料孵化器 长葛市金葛高科技环保有限公司 长葛市 优秀

2 禹州市药都中医药贸易孵化器 禹州药都中药材交易中心有限公司 禹州市 优秀

3 万里交科智能制造产业园孵化器 河南万里交通科技集团股份有限公司 魏都区 良好

4 许昌智能装备产业园孵化器 许昌中锋智能装备有限公司 开发区 合格

5 许昌市前沿软件孵化器 河南前沿信息技术研究院有限公司 魏都区 合格

- 4 -

附件 2

2023年备案许昌市众创空间评价结果
序号 科技企业孵化器名称 运营主体名称

所属县（市、区）管理

部门
评价结论

1 长葛 E立方众创空间 长葛市远景企业服务有限公司 长葛市 优秀

2 建侯众创空间 禹州市建侯技术创新服务有限公司 禹州市 优秀

3 许昌市源航科技众创空间 河南源航科技双创研究院有限公司 魏都区 优秀

4 数智科技众创空间 许昌优力科技发展有限公司 魏都区 优秀

5 合同泰众创空间 禹州市合同泰药业有限公司 禹州市 良好

6 铭宸众创空间 禹州市铭宸信息科技服务有限公司 禹州市 良好

7 魏投众创空间 许昌市魏都投资有限责任公司 魏都区 良好

8 许昌市金镶成众创 河南金镶成现代服务产业园管理有限公司 襄城县 良好

9 许昌电气职业学院智汇众创空间 许昌市智科创业空间服务有限公司 市直 合格

10 西继迅达电梯众创空间 西继迅达电梯有限公司 开发区 合格

11 智电众创空间 许昌市豫盛昌电气股份有限公司 开发区 合格

12 天创科技众创空间 禹州市天创科技有限责任公司 禹州市 合格

13 联云科技众创空间 禹州市联云科技有限公司 禹州市 合格

14 许昌市魏都区创新创业众创空间 许昌科创企业管理有限公司 魏都区 合格

15 Union（有您联合）众创空间 许昌文创创业服务有限公司 示范区 不合格

16 蓝巨人家居共享众创空间 许昌泽凯商贸有限公司 东城区 不合格

17 长葛市云商创业园 河南业晟创业孵化服务有限公司 长葛市 不合格

- 5 -

附件 3

2023年度市级众创空间取消资格名单

序号 载体名称 运营主体名称
所属县（市、区）管

理部门
取消原因

1 长葛市云商创业园 河南业晟创业孵化服务有限公司 长葛市 连续两年考核不合格

- 6 -

许昌市科技局办公室 2025 年 1 月 13 日印发